AH.01.11.TAHUN 2022 tanggal 29 November 2022, serta (iv) diumumkan dalam Berita Negara
Republik Indonesia No.100 dan Tambahan Berita Negara No. 043470 yang keduanya terbit tanggal
16 Desember 2022, sebagaimana telah ditegaskan kembali dalam Akta No. 20/2023, struktur

xxv

permodalan dan susunan Pemegang Saham Perseroan pada tanggal Prospektus ini diterbitkan adalah
sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp40 Per Saham

%
Jumlah Saham Jumlah Nominal (Rp)

Modal Dasar 6.500.000.000 260.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1. Kurnyatjan Sakti Efendie 1.622.968.750 64.918.750.000 99,87
2. Nickolas Tjan Sakti Efendie 2.031.250 81.250.000 0,13
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.625.000.000 65.000.000.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 4.875.000.000 195.000.000.000

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini,
maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran
Umum Perdana Saham secara proforma akan menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp40 Per Saham Nilai Nominal Rp40 Per Saham
Sebelum Penawaran Umum

Perdana Saham Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham Jumlah
Nominal (Rp) % Jumlah

Saham
Jumlah

Nominal (Rp) %

Modal Dasar 6.500.000.000 260.000.000.000 6.500.000.000 260.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. Kurnyatjan Sakti Efendie 1.622.968.750 64.918.750.000 99,87 1.622.968.750 64.918.750.000 74,96
2. Nickolas Tjan Sakti Efendie 2.031.250 81.250.000 0,13 2.031.250 81.250.000 0,10
3. Masyarakat - - - 540.000.000 21.600.000.000 24,94
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh 1.625.000.000 65.000.000.000 100,00 2.165.000.000 86.600.000.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 4.875.000.000 195.000.000.000 4.335.000.000 173.400.000.000

Keterangan lebih rinci mengenai Struktur Permodalan dan Saham Yang ditawarkan dapat dilihat pada
Bab I dalam Prospektus ini.

7. IKHTISAR DATA KEUANGAN PENTING

Tabel berikut ini menggambarkan ikhtisar data keuangan penting Perseroan, antara lain: (i). Angka-angka
pada ikhtisar data keuangan penting Perseroan untuk laporan posisi keuangan auditan konsolidasian
Perseroan dan Perusahaan Anak untuk periode 11 (sebelas) bulan yang berakhir pada tanggal 30 November
2022, laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain Konsolidasian Perseroan dan Perusahaan Anak,
laporan perubahan ekuitas Konsolidasian Perseroan dan Perusahaan Anak dan laporan arus kas

[…]

(tujuh puluh delapan miliar delapan ratus empat puluh juta Rupiah).

Perkiraan Masa Penawaran Awal
(Bookbuilding)

: 23 – 26 Mei 2023

Perkiraan Masa Penawaran
Umum

: 06 – 08 Juni 2023

Perkiraan Tanggal Pencatatan
Saham di BEI

: 12 Juni 2023

Saham Yang Ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini seluruhnya adalah
Saham Baru yang dikeluarkan dari portepel Perseroan dan akan memberikan kepada pemegangnya
hak yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya dari Perseroan yang telah
ditempatkan dan disetor penuh, termasuk hak atas pembagian dividen dan sisa kekayaan hasil likuidasi,
hak untuk menghadiri dan mengeluarkan suara dalam Rapat Umum Pemegang Saham (“RUPS”), hak
atas pembagian saham bonus dan hak memesan efek terlebih dahulu sesuai dengan ketentuan dalam
UUPT dan UUPM.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini,
maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran
Umum Perdana Saham secara proforma akan menjadi sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp40 Per Saham Nilai Nominal Rp40 Per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar 6.500.000.000 260.000.000.000 6.500.000.000 260.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. Kurnyatjan Sakti Efendie 1.622.968.750 64.918.750.000 99,87 1.622.968.750 64.918.750.000 74,96
2. Nickolas Tjan Sakti Efendie 2.031.250 81.250.000 0,13 2.031.250 81.250.000 0,10
3. Masyarakat - - - 540.000.000 21.600.000.000 24,94
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.625.000.000 65.000.000.000 100,00 2.165.000.000 86.600.000.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 4.875.000.000 195.000.000.000 4.335.000.000 173.400.000.000

III. PERSETUJUAN UNTUK MELAKUKAN PENAWARAN UMUM PERDANA SAHAM

Untuk melakukan Penawaran Umum Perdana Saham, Perseroan telah mendapatkan persetujuan
dari seluruh pemegang saham Perseroan sebagaimana termaktub dalam Akta Pernyataan
Keputusan Para Pemegang Saham PT Pelayaran Kunia Lautan Semesta No. 89 tanggal
15 Desember 2022 dibuat di hadapan Yulia, S.H., Notaris di Kota Jakarta Selatan , yang telah:
(i) memperoleh persetujuan dari Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia
(“Menkumham”) sebagaimana dinyatakan dalam Keputusan Menkumham No. AHU-0091632.AH.01.02.
TAHUN 2022 tertanggal 19 Desember 2022; (ii) diberitahukan, diterima dan dicatat dalam database